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Przygotowania do przywrócenia kontroli granicznej -
ćwiczenia na autostradzie A4

Magdalena Tomaszewska
27.04.2016

26 kwietnia na autostradzie A4 w okolicy Jędrzychowic Straż Graniczna
i służby współdziałające przeprowadziły ćwiczenia związane z
planowanym na lipiec tego roku tymczasowym przywróceniem kontroli
granicznej. W ćwiczeniach uczestniczyło około 100 osób.

W związku ze szczytem NATO i Światowymi Dniami Młodzieży, które odbędą się w Polsce,
od 4 lipca do 2 sierpnia planowane jest tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej.
Straż Graniczna oraz pozostałe służby przygotowują się do nadchodzących wydarzeń.

Ćwiczenia prowadzone 26 kwietnia na autostradzie A4 są przykładem działań, które będą
realizowane w związku z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej. Ich głównym
organizatorem  była  Placówka  Straży  Granicznej  w  Zgorzelcu.  Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Kamiński zaprosił do wspólnych
ćwiczeń władze i podmioty współdziałające.

W ćwiczeniach, które polegały na prowadzeniu kontroli drogowej, wzięły udział: Straż
Graniczna,  Policja,  Straż  Pożarna,  Służba  Celna,  Policja  Federalna  Niemiec.  Służby
sprawdzały  zgranie  podczas  działań,  a  także  system  łączności  pomiędzy  służbami
dyżurnymi w przypadku zaistnienia określonego zdarzenia.  Celem było wypracowanie
nowych  rozwiązań  mogących  wpłynąć  na  podniesienie  skuteczności  w  sytuacjach
nadzwyczajnych.

Oprócz zadań związanych z prowadzeniem kontroli  drogowej funkcjonariusze ćwiczyli
również podejmowanie działań w założonych wcześniej epizodach. Scenariusz obejmował
zawrócenie na terytorium Niemiec samochodu, którym podróżują osoby bez dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy, pościg za pojazdem, który nie zatrzymał się do
kontroli,  pożar  samochodu  i  udzielenie  pomocy  poszkodowanym.  W epizodzie,  który
zakładał zatrzymanie osób szczególnie niebezpiecznych posiadających broń udział wzięli
funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań Nadodrzańskiego Oddziału SG.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Ćwiczenia  odbyły  się  w  godzinach  15.00  –  21.00.  Działania  obserwowali  Wojewoda
Dolnośląski Paweł Hreniak, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Zastępca Komendanta
Głównego Straży Granicznej ppłk SG Tomasz Praga, Zastępca Komendanta Głównego
Państwowej  Straży  Pożarnej  bryg.  Krzysztof  Hejduk,  Zastępca  Dyrektora  Zarządu
Granicznego KGSG płk SG Andrzej Fijałkowski, szefowie i przedstawiciele dolnośląskich
służb mundurowych i instytucji oraz samorządu lokalnego, a także przedstawiciele Policji
Federalnej Niemiec i czeskiego wojska.
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